1

中共南京审计大学委员会文件
南审党委宣发〔2021〕12 号

关于认真学习贯彻习近平总书记

“七一”重要讲话精神的通知

各党委、党总支：

2021年 7月 1日，习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100

周年大会上发表重要讲话。根据上级有关文件要求，为认真学

习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，现将有关事项通

知如下：

一、切实做好“七一”重要讲话的学习宣传贯彻

习近平总书记“七一”重要讲话，是指引我们党奋力推进

中国特色社会主义伟大事业和全面推进党的建设新的伟大工

程的纲领性文献，学习宣传贯彻“七一”重要讲话精神是当前

和今后一个时期一项重大政治任务，各级党组织要精心安排部

署，周密组织实施，掀起大学习、大宣传、大落实热潮，引导

全校师生深刻领会和把握讲话的重大意义、丰富内涵、核心要

义、实践要求，切实把思想和行动统一到讲话精神上来，为我

2

校全面建成高水平特色大学贡献力量。

二、深入领会“七一”重要讲话的重大意义和重要内涵

“七一”重要讲话，内涵丰富、思想深刻，深刻阐述以史

为鉴、开创未来的根本要求，具有强大的思想震撼力、时代感

召力和实践指引力。学习贯彻“七一”重要讲话，要深入领会

“七一”重要讲话具有的重大政治意义、历史意义、时代意义

和现实意义，深入领会全面建成小康社会的历史性成就，深入

领会党团结带领人民不懈奋斗的光辉历程和伟大成就，深入领

会伟大建党精神的深刻内涵和时代价值，深入领会以史为鉴、

开创未来的根本要求，深入领会习近平总书记代表党中央发出

的伟大号召，牢记初心使命，坚定理想信念，践行党的宗旨，

不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

三、迅速掀起学习宣传贯彻“七一”重要讲话的热潮

要把学习宣传贯彻“七一”重要讲话精神作为当前理论武

装工作的重中之重，作为党史学习教育的核心内容，组织专题

学习和研讨，吃透精神实质，把握核心要义。深入开展专题宣

讲，组织举办系列专题宣讲报告会，针对师生不同群体，做好

对象化、分众化、互动化的宣讲，引导全校师生加深对“七一”

重要讲话精神的理解和把握。扎实做好新闻宣传，发挥新媒体

联盟作用，加强统筹指导和组织协调，反映广大师生的学习体

会和思想认识，全面体现各单位贯彻落实重要讲话精神的具体

举措和实际成效，讲好校园故事。深化理论研究阐释，深入研

3

究“七一”重要讲话蕴含的重要创新点、关键点，与党史学习

教育理论研究阐释结合，推出一批有深度有影响的研究成果，

推动“七一”重要讲话精神进教材、进课堂、进头脑。

四、加强学习宣传贯彻“七一”重要讲话的组织领导

各级党组织负责人要高度重视，发挥带头作用，按照上级

和校党委统一部署要求，切实加强组织实施，围绕主要工作作

出专门部署，提出具体要求，认真抓好落实，加强指导督促，

掀起学习宣传贯彻“七一”重要讲话精神的高潮。以学习贯彻

“七一”重要讲话精神为契机，深入推进党史学习教育，丰富

拓展党史学习教育的内涵，推动党史学习教育往深里走、往实

里走。紧密联系工作实际，引导全体师生把学习“七一”重要

讲话精神的成果转化为实际行动，更好服务于国家审计事业发

展，在“两争一前列”江苏发展新格局中奋力写好南审新答卷，

为“十四五”建设开好局、起好步。

各二级党组织及时做好学习宣传贯彻“七一”重要讲话精

神的总结和过程性材料收集，在学习宣传贯彻中产生的好做

法、好经验，积极向学校官微和新闻网投稿。

特此通知

                         中共南京审计大学委员会

                               2021年 7 月 12日

 南京审计大学党委办公室   2021年 7月 12日印发

	文号
	标题
	Content
	发布日期
	印发日期